
【千円】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

1,026 1,031 1,152 10,162 11,918 13,494

1,120 1,383 1,466

1,333 129 524 3,504 3,516 3,516

550 687 940 32.0% 39.3% 41.7%

26 26 27

70 70 73

6 13 13

施設所管部 取得価額 千円 地区

施設所管課 施設用途 用途地域 工事請負費 28,589

運営方法 総延床面積 ㎡ 敷地面積 ㎡ その他経費

施設管理者 駐車場 台 735 798 826

　

32,333 2,751 3,552

31 53 40

86 75 64

117 128 104

【円/㎡】 【円/人（件）】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

ほか 棟 51,649円 4,394円 5,674円 3,182円 231円 263円

ほか 3 件 合計 円

1983

竣工年

1982

1982

1982 昭和５７年度 （仮称）南公民館建設工事（建築工事）

1982

8.06

公民館

不明

¥6,170,000

契　約　金　額

¥28,589,000

¥83,890,000

¥15,200,000

¥10,000,0001982

令和２年度 南部公民館長寿命化工事

【円】 ■　支出状況の推移

件　　名

昭和５７年度 （仮称）南公民館建設工事（給排水設備工事）

昭和５７年度 （仮称）南公民館建設工事（電気設備工事）

昭和５７年度 （仮称）南公民館建設工事（空調設備工事）

■　過去の工事履歴（委託・工事）500万円以上　　　　　　　　　

2020

実施年

教育部 使用料及び賃借料

市
の
収
入 その他収入

RC

LS

富士宮市

棟別面積（㎡）棟名称

109,852

市
の
支
出

維
持
管
理
経
費

社会教育施設

大宮東

倉庫

駐輪場

構造

ガス（都市orLP）

南部公民館

　負担金、使用料

貸付料・目的外使用料

626.01 2,129.83

階数(地上/地下/塔屋)

■　施設構成棟

50

土
　
地

運
　
営

社会教育課
建
　
物

1/-/-

601.95

施設住所

16.00

工業

S不明

2/-/-

直営

指定管理料

■　利用者一人（件）当たりの行政負担費用

支出計

1/-/-

収入計

人件費

支出計／利用人（件）数

■　利用状況の推移

昭和５７年度 （仮称）南公民館建設工事（合併処理設備工事）

■　１㎡当たりの年間管理費用

155,119,000

¥8,200,000

支出計／延床面積

年間利用コマ数

年間利用可能コマ数

利用率（％）

I

■　利用状況

富士宮市黒田345-2

設置根拠

設置目的

公民館は、市町村その他一定区域内の住民のため
に、実際生活に即する教育、学術及び文化に関する
各種の事業を行い、もつて住民の教養の向上、健康
の増進、情操の純化を図り、生活文化の振興、社会
福祉の増進に寄与することを目的とする施設

指定避難所
富士宮市立公民館条例

手数料(保守点検費)

委託料

修繕料

電気

年間利用人数（人）

■　収支状況

上下水道

その他（燃料費）なし

■　施設基本情報

施設名称

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

35,000

2020年 2021年 2022年

【千円】 指定管理料

人件費

その他経費

工事請負費

使用料及び賃借料

その他（燃料費）

上下水道

ガス（都市orLP）

電気

修繕料 0
2,000
4,000
6,000
8,000

10,000
12,000
14,000
16,000

2020年 2021年 2022年

【人（件）】



【千円】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

1,492 1,495 1,476 14,430 16,025 19,879

13 13 13 1,351 1,548 1,917

133 850 2,045 3,516 3,516 3,516

966 1,184 1,454 38.4% 44.0% 54.5%

21 21 20

62 63 67

5 8 3

施設所管部 取得価額 千円 地区 406 399 399

施設所管課 施設用途 用途地域 工事請負費

運営方法 総延床面積 ㎡ 敷地面積 ㎡ その他経費

施設管理者 駐車場 台 735 798 826

　

3,830 4,827 6,300

36 40 53

62 68 68

97 107 120

【円/㎡】 【円/人（件）】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

ほか 棟 5,742円 7,237円 9,446円 265円 301円 317円

ほか 2 件 合計 円

年間利用コマ数

年間利用可能コマ数

利用率（％）

I

■　利用状況

富士宮市小泉1848-1

設置根拠

設置目的

公民館は、市町村その他一定区域内の住民のため
に、実際生活に即する教育、学術及び文化に関する
各種の事業を行い、もつて住民の教養の向上、健康
の増進、情操の純化を図り、生活文化の振興、社会
福祉の増進に寄与することを目的とする施設

指定避難所
富士宮市立公民館条例

手数料(保守点検費)

委託料

修繕料

電気

年間利用人数（人）

■　収支状況

上下水道

その他（燃料費）なし

■　施設基本情報

施設名称

2/-/-

直営

指定管理料

■　利用者一人（件）当たりの行政負担費用

支出計

1/-/-

収入計

人件費

支出計／利用人（件）数

■　利用状況の推移

ガス（都市orLP）

富士根南公民館

　負担金、使用料

貸付料・目的外使用料

666.96 1,328.92

階数(地上/地下/塔屋)

■　施設構成棟

42

土
　
地

運
　
営

社会教育課
建
　
物

1/-/-

653.44

施設住所

3.64

1住居

S不明

教育部 使用料及び賃借料

市
の
収
入 その他収入

RC

CB

富士宮市

棟別面積（㎡）棟名称

189,098

市
の
支
出

維
持
管
理
経
費

社会教育施設

富士根南

LPG庫

駐輪場

平成元年度 （仮称）富士根南公民館建設工事（電気設備工事）

平成元年度 （仮称）富士根南公民館建設工事（空調設備工事）

平成元年度 （仮称）富士根南公民館建設工事（給排水衛生設備工事）

■　過去の工事履歴（委託・工事）500万円以上　　　　　　　　　

2018

実施年

構造

■　１㎡当たりの年間管理費用

185,763,840

¥16,480,000

支出計／延床面積

【円】 ■　支出状況の推移

件　　名

¥16,943,500

契　約　金　額

¥30,993,840

¥110,004,000

¥9,527,500

平成３０年度 富士根南公民館長寿命化工事

1990

竣工年

1989

1989

1989 平成元年度 （仮称）富士根南公民館建設工事（建築工事）

1989

9.88

公民館

1990

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

2020年 2021年 2022年

【千円】 指定管理料

人件費

その他経費

工事請負費

使用料及び賃借料

その他（燃料費）

上下水道

ガス（都市orLP）

電気

修繕料 0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

2020年 2021年 2022年

【人（件）】



【千円】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

1,446 1,450 1,571 8,086 8,238 8,855

13 13 13 825 852 919

880 707 2,334 3,504 3,516 3,516

501 533 769 23.5% 24.2% 26.1%

22 24 23

27 27 27

19 11 9

施設所管部 取得価額 千円 地区

施設所管課 施設用途 用途地域 工事請負費

運営方法 総延床面積 ㎡ 敷地面積 ㎡ その他経費

施設管理者 駐車場 台 735 798 826

　

3,641 3,560 5,570

2 2

104 110 107

104 111 109

【円/㎡】 【円/人（件）】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

ほか 棟 5,751円 5,623円 8,798円 450円 432円 629円

ほか 4 件 合計 円

年間利用コマ数

年間利用可能コマ数

利用率（％）

I

■　利用状況

富士宮市粟倉347-1

設置根拠

設置目的

公民館は、市町村その他一定区域内の住民のため
に、実際生活に即する教育、学術及び文化に関する
各種の事業を行い、もつて住民の教養の向上、健康
の増進、情操の純化を図り、生活文化の振興、社会
福祉の増進に寄与することを目的とする施設

指定避難所
富士宮市立公民館条例

手数料(保守点検費)

委託料

修繕料

電気

年間利用人数（人）

■　収支状況

上下水道

その他（燃料費）なし

■　施設基本情報

施設名称

2/-/-

直営

指定管理料

■　利用者一人（件）当たりの行政負担費用

支出計

1/-/-

収入計

人件費

支出計／利用人（件）数

■　利用状況の推移

昭和５９年度 （仮称）富士根北公民館建設工事（外構工事）

ガス（都市orLP）

富士根北公民館

　負担金、使用料

貸付料・目的外使用料

633.12 1,904.16

階数(地上/地下/塔屋)

■　施設構成棟

30

土
　
地

運
　
営

社会教育課
建
　
物

1/-/-

604.28

施設住所

21.85

なし(調整)

S不明

教育部 使用料及び賃借料

市
の
収
入 その他収入

RC

S

富士宮市

棟別面積（㎡）棟名称

81,577

市
の
支
出

維
持
管
理
経
費

社会教育施設

富士根北

駐輪場

倉庫

昭和５９年度 （仮称）富士根北公民館建設工事（電気設備工事）

昭和５９年度 （仮称）富士根北公民館建設工事（空調設備工事）

昭和５９年度 （仮称）富士根北公民館建設工事（合併処理設備工事）

■　過去の工事履歴（委託・工事）500万円以上　　　　　　　　　

昭和５８年度 （仮称）富士根公民館建設工事設計業務

1984

実施年

構造

■　１㎡当たりの年間管理費用

147,310,000

¥6,500,000

支出計／延床面積

【円】 ■　支出状況の推移

件　　名

¥5,900,000

¥19,140,000

契　約　金　額

¥75,260,000

¥5,650,000

¥8,200,000

¥17,730,000

1983

1984

昭和５９年度 （仮称）富士根北公民館建設工事（建築工事）

1985

竣工年

1984

1984

1984 昭和５９年度 （仮称）富士根北公民館建設工事（給排水設備工事）

1984

6.99

公民館

不明

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

2020年 2021年 2022年

【千円】 指定管理料

人件費

その他経費

工事請負費

使用料及び賃借料

その他（燃料費）

上下水道

ガス（都市orLP）

電気

修繕料 0
1,000
2,000
3,000
4,000
5,000
6,000
7,000
8,000
9,000

10,000

2020年 2021年 2022年

【人（件）】



【千円】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

2,252 2,257 2,246 11,990 17,858 20,210

707 1,011 1,086

464 485 5,955 2,940 3,516 3,516

1,041 1,345 1,859 24.0% 28.8% 30.9%

18 20 19

76 77 74

2

施設所管部 取得価額 千円 地区 1,358

施設所管課 施設用途 用途地域 工事請負費

運営方法 総延床面積 ㎡ 敷地面積 ㎡ その他経費

施設管理者 駐車場 台 735 798 826

　

5,940 4,980 10,978

72 87 69

32 39 37

103 125 105

【円/㎡】 【円/人（件）】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

ほか 棟 6,266円 5,254円 11,581円 495円 279円 543円

ほか 2 件 合計 円

年間利用コマ数

年間利用可能コマ数

利用率（％）

I

■　利用状況

富士宮市神田川町27-4

設置根拠

設置目的

公民館は、市町村その他一定区域内の住民のため
に、実際生活に即する教育、学術及び文化に関する
各種の事業を行い、もつて住民の教養の向上、健康
の増進、情操の純化を図り、生活文化の振興、社会
福祉の増進に寄与することを目的とする施設

指定避難所
富士宮市立公民館条例

手数料(保守点検費)

委託料

修繕料

電気

年間利用人数（人）

■　収支状況

上下水道

その他（燃料費）なし

■　施設基本情報

施設名称

2/-/-

直営

指定管理料

■　利用者一人（件）当たりの行政負担費用

支出計

収入計

人件費

支出計／利用人（件）数

■　利用状況の推移

ガス（都市orLP）

西公民館

　負担金、使用料

貸付料・目的外使用料

947.90 2,267.90

階数(地上/地下/塔屋)

■　施設構成棟

49

土
　
地

運
　
営

社会教育課
建
　
物

1/-/-

935.94

施設住所

11.96

2中高

教育部 使用料及び賃借料

市
の
収
入 その他収入

RC

S

富士宮市

棟別面積（㎡）棟名称

269,565

市
の
支
出

維
持
管
理
経
費

社会教育施設

大宮西

駐輪場

平成８年度 （仮称)富士宮市立西公民館建設工事（空気調和設備工事）

平成８年度 （仮称)富士宮市立西公民館建設工事（給排水衛生設備工事）

平成７年度 (仮称)西公民館建設事業に係る設計業務委託

■　過去の工事履歴（委託・工事）500万円以上　　　　　　　　　

1996

実施年

構造

■　１㎡当たりの年間管理費用

272,424,700

¥16,428,500

支出計／延床面積

【円】 ■　支出状況の推移

件　　名

¥22,660,000

契　約　金　額

¥184,370,000

¥30,694,000

¥11,330,000

平成８年度 (仮称)富士宮市立西公民館建設工事（建築工事）

1997

竣工年

1996

1996

1996 平成８年度 (仮称)富士宮市立西公民館建設工事（電気設備工事）

1995

公民館

1997

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

2020年 2021年 2022年

【千円】 指定管理料

人件費

その他経費

工事請負費

使用料及び賃借料

その他（燃料費）

上下水道

ガス（都市orLP）

電気

修繕料 0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

2020年 2021年 2022年

【人（件）】



【千円】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

6,964 7,138 7,607 10,864 14,902 20,346

17 105 105 896 1,166 1,396

596 3,788 1,006 5,052 5,274 5,292

2,414 2,967 4,293 17.7% 22.1% 26.4%

215 218 221

16 16 12

施設所管部 取得価額 千円 地区

施設所管課 施設用途 用途地域 工事請負費

運営方法 総延床面積 ㎡ 敷地面積 ㎡ その他経費

施設管理者 駐車場 台 735 798 826

　

10,955 15,028 14,068

142 502 500

3 3 3

145 505 503

【円/㎡】 【円/人（件）】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

ほか 棟 4,878円 6,692円 6,264円 1,008円 1,008円 691円

ほか 1 件 合計 円

2005

竣工年

件　　名 契　約　金　額

構造

■　１㎡当たりの年間管理費用

3,759,000

支出計／延床面積

【円】 ■　支出状況の推移■　過去の工事履歴（委託・工事）500万円以上　　　　　　　　　

公民館

実施年

施設住所

なし(調整)

教育部 使用料及び賃借料

市
の
収
入 その他収入

RC

富士宮市

棟別面積（㎡）棟名称

963,900

市
の
支
出

維
持
管
理
経
費

社会教育施設

芝川

ガス（都市orLP）

芝川公民館  （くれいどる芝楽）

　負担金、使用料

貸付料・目的外使用料

2,245.82 3,109.70

階数(地上/地下/塔屋)

■　施設構成棟

100

土
　
地

運
　
営

社会教育課
建
　
物

2,245.82 2/1/-

直営

指定管理料

■　利用者一人（件）当たりの行政負担費用

支出計

収入計

人件費

支出計／利用人（件）数

■　利用状況の推移

年間利用コマ数

年間利用可能コマ数

利用率（％）

I

■　利用状況

富士宮市長貫1270-1

設置根拠

設置目的

公民館は、市町村その他一定区域内の住民のため
に、実際生活に即する教育、学術及び文化に関する
各種の事業を行い、もつて住民の教養の向上、健康
の増進、情操の純化を図り、生活文化の振興、社会
福祉の増進に寄与することを目的とする施設

指定避難所
富士宮市立公民館条例

手数料(保守点検費)

委託料

修繕料

電気

年間利用人数（人）

■　収支状況

上下水道

その他（燃料費）なし

■　施設基本情報

施設名称

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

16,000

2020年 2021年 2022年

【千円】 指定管理料

人件費

その他経費

工事請負費

使用料及び賃借料

その他（燃料費）

上下水道

ガス（都市orLP）

電気

修繕料 0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

2020年 2021年 2022年

【人（件）】



【千円】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

728 758 810 3,258 3,269 4,216

10 10 10 396 377 467

422 77 226 2,628 2,637 2,637

650 688 804 15.1% 14.3% 17.7%

21 21 21

53 53 53

9 11 13

施設所管部 取得価額 千円 地区

施設所管課 施設用途 用途地域 工事請負費

運営方法 総延床面積 ㎡ 敷地面積 ㎡ その他経費

施設管理者 駐車場 台 735 798 826

　

2,626 2,412 2,759

4 4 4

6 6 6

10 10 10

【円/㎡】 【円/人（件）】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

ほか 棟 4,311円 3,960円 4,530円 806円 738円 654円

ほか 1 件 合計 円

令和元年度 柚野公民館長寿命化工事

1974

竣工年

件　　名 契　約　金　額

¥11,627,000

構造

■　１㎡当たりの年間管理費用

15,092,000

支出計／延床面積

【円】 ■　支出状況の推移■　過去の工事履歴（委託・工事）500万円以上　　　　　　　　　

2019

公民館

1985

実施年

施設住所

221.00

なし(調整)

教育部 使用料及び賃借料

市
の
収
入 その他収入

RC

S

富士宮市

棟別面積（㎡）棟名称

77,279

市
の
支
出

維
持
管
理
経
費

社会教育施設

芝川

別館

ガス（都市orLP）

柚野公民館

　負担金、使用料

貸付料・目的外使用料

609.09 672.69

階数(地上/地下/塔屋)

■　施設構成棟

35

土
　
地

運
　
営

社会教育課
建
　
物

2/-/-

388.09 2/-/-

直営

指定管理料

■　利用者一人（件）当たりの行政負担費用

支出計

収入計

人件費

支出計／利用人（件）数

■　利用状況の推移

年間利用コマ数

年間利用可能コマ数

利用率（％）

I

■　利用状況

富士宮市下柚野361-1

設置根拠

設置目的

公民館は、市町村その他一定区域内の住民のため
に、実際生活に即する教育、学術及び文化に関する
各種の事業を行い、もつて住民の教養の向上、健康
の増進、情操の純化を図り、生活文化の振興、社会
福祉の増進に寄与することを目的とする施設

指定避難所
富士宮市立公民館条例

手数料(保守点検費)

委託料

修繕料

電気

年間利用人数（人）

■　収支状況

上下水道

その他（燃料費）なし

■　施設基本情報

施設名称

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

2020年 2021年 2022年

【千円】 指定管理料

人件費

その他経費

工事請負費

使用料及び賃借料

その他（燃料費）

上下水道

ガス（都市orLP）

電気

修繕料 0
500

1,000
1,500
2,000
2,500
3,000
3,500
4,000
4,500

2020年 2021年 2022年

【人（件）】



【千円】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

731 757 910 940 1,317 1,665

10 10 23 89 121 166

177 126 1,078 2,628 2,637 2,637

455 476 500 3.4% 4.6% 6.3%

18 18 18

53 53 53

施設所管部 取得価額 千円 地区

施設所管課 施設用途 用途地域 工事請負費

運営方法 総延床面積 ㎡ 敷地面積 ㎡ その他経費

施設管理者 駐車場 台 735 798 826

　

2,177 2,235 3,405

0 0 0

【円/㎡】 【円/人（件）】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

ほか 棟 6,331円 6,500円 9,903円 2,316円 1,697円 2,045円

ほか 件 合計 円

平成３０年度 芝川公民館内房分館長寿命化保全工事

1981

竣工年

件　　名 契　約　金　額

¥7,992,000

構造

■　１㎡当たりの年間管理費用

7,992,000

支出計／延床面積

【円】 ■　支出状況の推移■　過去の工事履歴（委託・工事）500万円以上　　　　　　　　　

2018

公民館

実施年

施設住所

なし(調整)

教育部 使用料及び賃借料

市
の
収
入 その他収入

RC

富士宮市

棟別面積（㎡）棟名称

54,410

市
の
支
出

維
持
管
理
経
費

社会教育施設

芝川

ガス（都市orLP）

芝川公民館内房分館

　負担金、使用料

貸付料・目的外使用料

343.84 501.00

階数(地上/地下/塔屋)

■　施設構成棟

10

土
　
地

運
　
営

社会教育課
建
　
物

343.84 2/-/-

直営

指定管理料

■　利用者一人（件）当たりの行政負担費用

支出計

収入計

人件費

支出計／利用人（件）数

■　利用状況の推移

年間利用コマ数

年間利用可能コマ数

利用率（％）

I

■　利用状況

富士宮市内房3903-1

設置根拠

設置目的

公民館は、市町村その他一定区域内の住民のため
に、実際生活に即する教育、学術及び文化に関する
各種の事業を行い、もつて住民の教養の向上、健康
の増進、情操の純化を図り、生活文化の振興、社会
福祉の増進に寄与することを目的とする施設

指定避難所
富士宮市立公民館条例

手数料(保守点検費)

委託料

修繕料

電気

年間利用人数（人）

■　収支状況

上下水道

その他（燃料費）なし

■　施設基本情報

施設名称

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

2020年 2021年 2022年

【千円】 指定管理料

人件費

その他経費

工事請負費

使用料及び賃借料

その他（燃料費）

上下水道

ガス（都市orLP）

電気

修繕料 0
200
400
600
800

1,000
1,200
1,400
1,600
1,800

2020年 2021年 2022年

【人（件）】



【千円】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

16,666 16,436 16,779 175,716 192,013 172,930

3 17 88 282 280 272

6,977 5,758 547 623 686 636

3,824 4,268 5,991 1,735 1,895 1,729

2,178 2,342 2,472

347 369 351

施設所管部 取得価額 千円 地区 84 84 84

施設所管課 施設用途 用途地域 工事請負費 214,156

運営方法 総延床面積 ㎡ 敷地面積 ㎡ その他経費 5,929 37,675

施設管理者 駐車場 台 4,660 4,501 4,723

　

40,664 71,446 245,187

14 14 14

101 169 104

115 183 118

【円/㎡】 【円/人（件）】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

ほか 棟 10,578円 18,585円 63,781円 231円 372円 1,418円

ほか 4 件 合計 円

1989

竣工年

2020

2021

2022 令和４年度 富士宮市立中央図書館内部改修工事

2015

9.72

図書館

1989

¥14,175,000

¥37,675,000

契　約　金　額

¥105,083,000

¥69,553,000

¥5,929,000

¥5,365,000

2006

2009

令和４年度 富士宮市立中央図書館長寿命化工事（建築工事）

【円】 ■　支出状況の推移

件　　名

令和３年度 富士宮市立中央図書館空調設備更新工事

令和２年度 富士宮市立中央図書館長寿命化工事実施設計業務

平成２７年度 富士宮市立中央図書館屋上防水工事

■　過去の工事履歴（委託・工事）500万円以上　　　　　　　　　

平成１８年度 富士宮市立中央図書館エレベータ設置工事

2022

実施年

教育部 使用料及び賃借料

市
の
収
入 その他収入

RC

RC+S

富士宮市

棟別面積（㎡）棟名称

979,152

市
の
支
出

維
持
管
理
経
費

社会教育施設

大宮中

駐輪場1

駐輪場2

構造

ガス（都市orLP）

富士宮市立中央図書館

　負担金、使用料

貸付料・目的外使用料

1989

3,844.18 5,114.70

1/-/-6.48

階数(地上/地下/塔屋)

■　施設構成棟

73

土
　
地

運
　
営

中央図書館
建
　
物

1/-/-

3,802.06

駐輪場3

施設住所

25.92

2住居

RC+S1989

2001/2/1

直営

指定管理料

■　利用者一人（件）当たりの行政負担費用

支出計

1/-/-

収入計

人件費

支出計／利用人（件）数

■　利用状況の推移

平成２１年度 富士宮市立中央図書館北風除室改修工事

RC+S

■　１㎡当たりの年間管理費用

254,360,000

¥6,976,000

支出計／延床面積

年間開館日数（日）

1日当たりの利用人数（人）

1日当たりの貸出数（冊）

III

■　利用状況

富士宮市宮町13-1

設置根拠

設置目的
図書、記録その他必要な資料を収集し、整理し、保存
して、一般公衆の利用に供し、その教養、調査研究、
レクリエーション等に資することを目的とする施設

指定避難所
富士宮市立図書館条例

手数料(保守点検費)

委託料

修繕料

電気

年間利用人数（人）

■　収支状況

上下水道

その他（燃料費）なし

■　施設基本情報

施設名称

50,000

100,000

150,000

200,000

250,000

300,000

2020年 2021年 2022年

【千円】 指定管理料

人件費

その他経費

工事請負費

使用料及び賃借料

その他（燃料費）

上下水道

ガス（都市orLP）

電気

修繕料 0

50,000

100,000

150,000

200,000

250,000

2020年 2021年 2022年

【人（件）】



【千円】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

1,695 1,712 1,757 26,834 29,237 26,922

10 10 10 285 283 273

121 2,012 1,041 94 103 99

899 1,009 1,107 304 334 327

347 438 493

56 58 55

施設所管部 取得価額 千円 地区 14 14 14

施設所管課 施設用途 用途地域 工事請負費

運営方法 総延床面積 ㎡ 敷地面積 ㎡ その他経費

施設管理者 駐車場 台 1,165 1,126 1,181

　

4,304 6,374 5,655

0 0 0

【円/㎡】 【円/人（件）】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

ほか 棟 6,914円 10,239円 9,084円 160円 218円 210円

ほか 4 件 合計 円

1993

竣工年

1992

1992

1992 平成４年度 (仮称)富士宮市立西富士図書館建設工事（建築工事）

1992

図書館

¥23,690,000

契　約　金　額

¥7,738,000

¥142,063,780

¥17,510,000

¥25,750,0001992

平成２４年度 富士宮市立西富士図書館空調機設備改修工事

【円】 ■　支出状況の推移

件　　名

平成４年度 (仮称)富士宮市立西富士図書館建設工事（電気設備工事）

平成４年度 (仮称)富士宮市立西富士図書館建設工事（空気調和設備工事）

平成４年度 (仮称)富士宮市立西富士図書館建設工事（給排水工事）

■　過去の工事履歴（委託・工事）500万円以上　　　　　　　　　

2012

実施年

教育部 使用料及び賃借料

市
の
収
入 その他収入

S

富士宮市

棟別面積（㎡）棟名称

65,569

市
の
支
出

維
持
管
理
経
費

社会教育施設

上井出

構造

ガス（都市orLP）

富士宮市立西富士図書館

　負担金、使用料

貸付料・目的外使用料

622.55 1,910.64

階数(地上/地下/塔屋)

■　施設構成棟

13

土
　
地

運
　
営

中央図書館
建
　
物

622.55

施設住所

なし(調整)

1/-/-

直営

指定管理料

■　利用者一人（件）当たりの行政負担費用

支出計

収入計

人件費

支出計／利用人（件）数

■　利用状況の推移

平成４年度 (仮称)富士宮市立西富士図書館建設工事（外構工事）

■　１㎡当たりの年間管理費用

235,734,890

¥11,038,510

支出計／延床面積

年間開館日数（日）

1日当たりの利用人数（人）

1日当たりの貸出数（冊）

III

■　利用状況

富士宮市上井出632-1

設置根拠

設置目的
図書、記録その他必要な資料を収集し、整理し、保存
して、一般公衆の利用に供し、その教養、調査研究、
レクリエーション等に資することを目的とする施設

指定避難所
富士宮市立図書館条例

手数料(保守点検費)

委託料

修繕料

電気

年間利用人数（人）

■　収支状況

上下水道

その他（燃料費）なし

■　施設基本情報

施設名称

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

2020年 2021年 2022年

【千円】 指定管理料

人件費

その他経費

工事請負費

使用料及び賃借料

その他（燃料費）

上下水道

ガス（都市orLP）

電気

修繕料 0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

35,000

2020年 2021年 2022年

【人（件）】



【千円】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

1,243 1,191 1,262 21,825 22,927 21,462

4 4 4 283 283 273

68 76 286 77 81 79

537 610 816 232 237 239

15 17 15

施設所管部 取得価額 千円 地区

施設所管課 施設用途 用途地域 工事請負費

運営方法 総延床面積 ㎡ 敷地面積 ㎡ その他経費

施設管理者 駐車場 台

　

1,865 1,896 2,382

0 0 0

【円/㎡】 【円/人（件）】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

ほか 棟 676円 687円 863円 85円 83円 111円

ほか 件 合計 円

年間開館日数（日）

1日当たりの利用人数（人）

1日当たりの貸出数（冊）

III

■　利用状況

富士宮市長貫1131-6

設置根拠

設置目的
図書、記録その他必要な資料を収集し、整理し、保存
して、一般公衆の利用に供し、その教養、調査研究、
レクリエーション等に資することを目的とする施設

指定避難所
富士宮市立図書館条例

手数料(保守点検費)

委託料

修繕料

電気

年間利用人数（人）

■　収支状況

上下水道

その他（燃料費）なし

■　施設基本情報

施設名称

直営

指定管理料

■　利用者一人（件）当たりの行政負担費用

支出計

収入計

人件費

支出計／利用人（件）数

■　利用状況の推移

ガス（都市orLP）

富士宮市立芝川図書館

　負担金、使用料

貸付料・目的外使用料

2,760.58 3,148.21

階数(地上/地下/塔屋)

■　施設構成棟

54

土
　
地

運
　
営

建
　
物

施設住所

なし(調整)

使用料及び賃借料

市
の
収
入 その他収入

富士宮市

棟別面積（㎡）棟名称

－

市
の
支
出

維
持
管
理
経
費

社会教育施設

芝川

■　過去の工事履歴（委託・工事）500万円以上　　　　　　　　　

実施年

構造

■　１㎡当たりの年間管理費用

支出計／延床面積

【円】 ■　支出状況の推移

件　　名 契　約　金　額

竣工年

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

2020年 2021年 2022年

【千円】 指定管理料

人件費

その他経費

工事請負費

使用料及び賃借料

その他（燃料費）

上下水道

ガス（都市orLP）

電気

修繕料 0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

2020年 2021年 2022年

【人（件）】



【千円】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

959 303 52,348 68,887 108,635

345 345 346

19,620 151 199 313

施設所管部 取得価額 千円 地区 700 1,200 1,200

施設所管課 施設用途 用途地域 工事請負費

運営方法 総延床面積 ㎡ 敷地面積 ㎡ その他経費 10,450 5,070 44,351

施設管理者 駐車場 台 466 2,251 236,120

　 105,901 101,527 106,089

138,096 110,350 387,760

81 81 81

81 81 81

【円/㎡】 【円/人（件）】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

ほか 棟 16,733円 13,371円 46,986円 2,638円 1,602円 3,569円

ほか 30 件 合計 円

■　利用状況

富士宮市宮町14-2

設置根拠

設置目的 市民文化の向上を図るために設置した施設

指定避難所
富士宮市民文化会館条例

手数料(保守点検費)

委託料

修繕料

電気

年間利用人数（人）

■　収支状況

上下水道

その他（燃料費）あり

■　施設基本情報

施設名称

ガス（都市orLP）

施設住所

市民文化会館

■　１㎡当たりの年間管理費用

830,040,985

¥7,408,800

支出計／延床面積

【円】

年間開館日数（日）

1日当たりの利用人数（人）

II

180

構造

　負担金、使用料

貸付料・目的外使用料

■　支出状況の推移

近商

3/1/-

指定管理

指定管理料

■　利用者一人（件）当たりの行政負担費用

支出計

収入計

人件費

平成２３年度 市民文化会館内郷土資料館改修工事

支出計／利用人（件）数

■　利用状況の推移

平成２５年度 市民文化会館大ホール舞台吊物装置制御盤改修工事

平成２８年度 市民文化会館大ホール西側屋根改修工事

■　施設構成棟

土
　
地

運
　
営

文化課
建
　
物

8,252.72

教育部 使用料及び賃借料

市
の
収
入 その他収入

SRC

公益財団法人富士宮市振興公社グループ

棟別面積（㎡）棟名称

2,109,929

市
の
支
出

維
持
管
理
経
費

社会教育施設

大宮中

8,252.72 12,569.71

階数(地上/地下/塔屋)

令和元年度 市民文化会館耐震補強方法検討業務

平成３０年度 市民文化会館大ホール音響設備改修工事

平成２９・３０年度 市民文化会館耐震診断業務

■　過去の工事履歴（委託・工事）500万円以上　　　　　　　　　

2011 平成２３年度 市民文化会館屋根防水改修工事

平成２６年度 市民文化会館小ホール照明設備改修工事

2022

実施年

令和３・４年度 富士宮市民文化会館耐震補強計画策定業務

1981

竣工年

2018

2019

2020

¥17,755,000

¥5,365,500

件　　名

2011

¥18,144,000

¥26,532,000

契　約　金　額

¥25,311,000

¥10,450,000

¥122,580,000

¥11,025,000

¥5,248,800

2014

2016

2013

令和２年度 市民文化会館設備健全度調査業務

2017

会館

50,000

100,000

150,000

200,000

250,000

300,000

350,000

400,000

450,000

2020年 2021年 2022年

【千円】 指定管理料

人件費

その他経費

工事請負費

使用料及び賃借料

その他（燃料費）

上下水道

ガス（都市orLP）

電気

修繕料 0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

120,000

2020年 2021年 2022年

【人（件）】



【千円】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

1,203 1,073 1,234 252 184 246

7 12 243 241 242

572 2,069 1,206 1 1 1

1,207 1,367 1,610

27 27 30

施設所管部 取得価額 千円 地区 39 45

施設所管課 施設用途 用途地域 工事請負費

運営方法 総延床面積 ㎡ 敷地面積 ㎡ その他経費

施設管理者 駐車場 台 292 282 296

　

3,299 4,861 4,431

0 0 0

【円/㎡】 【円/人（件）】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

ほか 棟 2,127円 3,135円 2,857円 13,091円 26,418円 18,012円

ほか 1 件 合計 円

1995

竣工年

2013 平成２５年度 埋蔵文化財センター整備工事

本館

1995

契　約　金　額

¥5,292,000

¥22,690,000

平成２９年度 埋蔵文化財センター空調設備改修工事

■　支出状況の推移

件　　名

■　過去の工事履歴（委託・工事）500万円以上　　　　　　　　　

2017

実施年

教育部 使用料及び賃借料

市
の
収
入 その他収入

RC

RC

富士宮市

棟別面積（㎡）棟名称

289,380

市
の
支
出

維
持
管
理
経
費

社会教育施設

芝川

別館

構造

埋蔵文化財センター

　負担金、使用料

貸付料・目的外使用料

1,550.80 8,776.85

階数(地上/地下/塔屋)

■　施設構成棟

41

土
　
地

運
　
営

文化課
建
　
物

1/-/-

1,372.85

施設住所

177.95

なし(調整)

1/-/-

直営

指定管理料

■　利用者一人（件）当たりの行政負担費用

支出計

収入計

人件費

支出計／利用人（件）数

■　利用状況の推移

■　１㎡当たりの年間管理費用

31,643,200

支出計／延床面積

【円】

年間開館日数（日）

1日当たりの利用人数（人）

II

■　利用状況

富士宮市長貫747-1

設置根拠

設置目的
地域内にある埋蔵文化財の発掘調査・研究・収蔵・展
示などを行うことを目的とする施設

指定避難所
文化財保護法

手数料(保守点検費)

委託料

修繕料

電気

年間利用人数（人）

■　収支状況

上下水道

その他（燃料費）なし

■　施設基本情報

施設名称

ガス（都市orLP）

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

2020年 2021年 2022年

【千円】 指定管理料

人件費

その他経費

工事請負費

使用料及び賃借料

その他（燃料費）

上下水道

ガス（都市orLP）

電気

修繕料 0

50

100

150

200

250

300

2020年 2021年 2022年

【人（件）】



【千円】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

5 5 4

施設所管部 取得価額 千円 地区

施設所管課 施設用途 用途地域 工事請負費

運営方法 総延床面積 ㎡ 敷地面積 ㎡ その他経費

施設管理者 駐車場 台

　

5 5 4

0 0 0

【円/㎡】 【円/人（件）】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

ほか 棟 20円 20円 16円 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

ほか 件 合計 円

■　利用状況

富士宮市内房3903-1

設置根拠

設置目的 郷土資料館本館の資料を保管する施設。

指定避難所

1/-/-

指定管理料

■　利用者一人（件）当たりの行政負担費用

支出計

手数料(保守点検費)

委託料

修繕料

電気

■　収支状況

253.90 501.00

階数(地上/地下/塔屋)

■　施設構成棟

0

土
　
地

運
　
営

文化課

上下水道

その他（燃料費）なし

収入計

建
　
物

253.90

人件費

■　施設基本情報

施設名称

使用料及び賃借料

市
の
収
入 その他収入

S

棟別面積（㎡）棟名称

15,234

市
の
支
出

維
持
管
理
経
費

その他

芝川

ガス（都市orLP）

郷土資料館内房収蔵庫

　負担金、使用料

貸付料・目的外使用料

倉庫

実施年

施設住所

なし(調整)

構造

■　１㎡当たりの年間管理費用

支出計／延床面積

【円】

支出計／利用人（件）数

■　利用状況の推移■　支出状況の推移

件　　名 契　約　金　額

■　過去の工事履歴（委託・工事）500万円以上　　　　　　　　　

教育部

1981

竣工年

1

2

3

4

5

6

2020年 2021年 2022年

【千円】 指定管理料

人件費

その他経費

工事請負費

使用料及び賃借料

その他（燃料費）

上下水道

ガス（都市orLP）

電気

修繕料 0
0
0
0
0
1
1
1
1
1
1

2020年 2021年 2022年

【人（件）】


